
Most Commonly Asked Questions 
 
Question: Can I attend more than one summer camp? 
 
Answer: Of course.  Our coaching staff understands that some camps will overlap and we  
  encourage all students to try multiple activities.  We do ask that you communicate 
  with the head coach or camp director and alert him/her to the situation. 
 
Question: Do summer camps cost money? 
 
Answer: Yes, each camp has fees associated with it.  They will vary depending on the length of 
  the camp, costs of insurance, number of instructors and other factors.   
 
Question: Are summer camps mandatory? 
 
Answer: No.  Students who choose not to attend summer camp(s) are not penalized or  
  prohibited from trying out during the posted tryout period; however camps are highly 
  recommended and advantageous to the athlete.  In addition, some camps will  
  evaluate players to help determine placement on a team.   
 
Question: Do I have to attend summer school and what if the camp conflicts with summer 
  school? 
 
Answer: If you have a core reading or math score below the allowable minimum then you may 
  not participate in a summer camp that conflicts with summer school.    
 
Question: Does the sport count for physical education credit? 
 
  Yes.  Any athletic team sport will count toward your required 20 PE credits. 
  Also, once you’ve fulfilled your physical education requirement team sports can be 
  applied toward your elective credit requirement. 
 
Question: Is their a cost to play a high school sport? 
 
Answer: No, we do not require a participation fee.  Each program however will ask for  
  donations to help support the program.  These donations can be monetary or in the 
  form of donated time, effort or assistance with events.  In addition, each team member 
  will be offered the opportunity to purchase a “spirit pack” that will consist of any  
  number of the following items: shirt(s), shorts, sweat, shoes, etc.  Spirit Pack items are 
  the athlete’s to keep.  Students will also be asked to fundraise in and effort to support 
  the program.  Fundraising monies traditionally are applied to additional coaches, new 
  equipment, additional  tournaments and facility improvements. 
 
Question: Do I have to have a physical to play a sport? 
 
Answer: Yes, all students that wish to tryout or participate in a team sport must have completed 
  an athletic clearance packet.  Included in this packet is the physical exam form along 
  with proof or insurance, consent to treat in event of an emergency and CUSD code of 
  conduct.  All four of these forms can be found on the schools web site. 



 
 
  


